



TAURON zapewni ciepło w Cieszynie. Jest porozumienie z samorządem

Zapewnienie dostaw ciepła dla mieszkańców Cieszyna w najbliższym sezonie grzewczym to priorytet porozumienia zawartego pomiędzy TAURON Ciepło a samorządem. W przyszłości planowane jest włącznie Energetyki Cieszyńskiej w struktury Grupy TAURON, po wypełnieniu przez samorząd zapisów porozumienia.

Porozumienie określa ścieżkę wyjścia z sytuacji, w jakiej znalazła się spółka, w tym opisuje ruchy, które musi wykonać samorząd – w tym Rada Miejska – aby przeprowadzić konieczne zmiany w spółce Energetyka Cieszyńska. Pod dokumentem podpisy złożyli Gabriela Staszkiwicz, burmistrz miasta Cieszyna oraz Marcin Staniszewski, prezes TAURON Ciepło.

- Kluczowym zadaniem zawartego dziś porozumienia z cieszyńskim samorządem jest zabezpieczenie dostaw paliwa węglowego do Energetyki Cieszyńskiej, co uwarunkowane jest przygotowaniem oraz wdrożeniem działań w celu przywrócenia płynności finansowej tej spółki – deklaruje Marcin Staniszewski prezes zarządu TAURON Ciepło. - W pierwszej kolejności przeprowadzimy badanie due dilligence, które pozwoli poznać rzeczywistą kondycję finansową spółki i w dalszym kroku podjąć skuteczne działania w celu zapewnienia ciągłości dostaw ciepła w Cieszynie – wyjaśnia prezes spółki.

Porozumienie zmienia model zarządzania spółką Energetyka Cieszyńska. Aktualnie około 55 proc. udziałów w spółce należy do TAURON Ciepło, a 45 proc. do miasta Cieszyn – jednak udziały miasta mają charakter uprzywilejowany i dają miastu 58 proc. głosów na zgromadzeniu wspólników. Zgodnie z treścią porozumienia miasto Cieszyn zobowiązuje się do niezwłocznego podjęcia działań, których efektem będzie przekazanie kontroli nad Spółką do TAURON Ciepło. TAURON Ciepło nie posiadał dotychczas możliwości podejmowania decyzji ani skutecznych działań wobec spółki.

- Sytuacja spółki Energetyka Cieszyńska wymaga podjęcia zdecydowanych działań naprawczych i szybkiego wsparcia finansowego. Jednak mniejszościowy udział, struktura organów spółki oraz obowiązujące dotychczas w niej regulacje wewnętrzne, powodowały, że nie mieliśmy możliwości podejmowania wiążących decyzji biznesowych, inwestycyjnych oraz organizacyjnych – dodaje prezes Staniszewski.

Spółka Energetyka Cieszyńska zapewnia ciepło prawie 30 tys. mieszkańcom tego granicznego miasta.

- Zabezpieczenie mieszkańców Cieszyna i działających na jego terenie podmiotów gospodarczych w ciepło i ciepłą wodę stanowi w prowadzonych rozmowach na temat warunków przejęcia Energetyki Cieszyńskiej przez Tauron Ciepło priorytet dla władz miasta. Z satysfakcją przyjmuję pozytywny przebieg naszych rozmów oraz podjęcie wspólnego wysiłku w sprawie zabezpieczenia ciepła dla naszego miasta - mówi Gabriela Staszkiwicz, Burmistrz Miasta Cieszyna

TAURON Ciepło to największy dostawca ciepła sieciowego w aglomeracji śląsko- dąbrowskiej i jedna z największych spółek ciepłowniczych w Polsce. W skład spółki wchodzi:



Zakład Wytwarzania Katowice, Zakład Wytwarzania Tychy, Zakład Wytwarzania Bielsko-Biała oraz Obszar Ciepłowni Lokalnych.

Łączna moc cieplna zainstalowana zakładów wytwórczych wchodzących w skład TAURON Ciepło – pochodząca w większości z wysokosprawnych źródeł kogeneracyjnych – wynosi ok. 1170 MW. Całkowita wartość mocy zamówionej wynosi prawie 2200 MW. Łączna długość sieci ciepłowniczej w systemie TAURON Ciepło wynosi około 1100 km. Poprzez prawie 4000 węzłów ciepłych spółka dostarcza ciepło do 250 tys. gospodarstw domowych, czyli około 800 tys. mieszkańców. TAURON Ciepło obsługuje łącznie prawie 4000 klientów (spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe itp.), ogrzewa blisko 9000 budynków w aglomeracji.